АДМИНИСТРАЦИЯ
Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   _________________    №  ________

   О внесении изменений в распоряжение № 153 от 11.04.2022
об утверждении нормативов и нормативных затрат
на обеспечение функций комитета образования администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ему казенных учреждений

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлениями администрации Кировского муниципального района Ленинградской области №614 от 30.03.2016  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и №1007 от 16.05.2016 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, включая подведомственные казенные учреждения» внести  следующие изменения:
	1. В приложение  №4 к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКОУ  «Путиловская ООШ»  внести изменения в пункт 10 согласно  приложению №1 к данному распоряжению.
2. В приложение  №10 к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКОУ  «Отрадненская СОШ №2»  внести изменения в пункт 4 согласно  приложению №2 к данному распоряжению.
3. В приложение  №11  к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКДОУ  «Детский сад комбинированного вида №35»  внести изменения в пункт №7 согласно  приложению №3 к данному распоряжению.
4. В приложение  №12  к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКДОУ  «Детский сад компенсирующего вида №13 «Родничок»  внести изменения в пункт №4 согласно  приложению №4 к данному распоряжению.
5. В приложение  №13  к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКДОУ  «Детский сад комбинированного вида №29»  внести изменения в пункт №2, 3 согласно  приложению №5 к данному распоряжению.
6. В приложение  №14 к распоряжению № 153 от 11.04.2022 для  МКОУ  «Кировская СОШ №1»  внести изменения в пункт 4 согласно  приложению №6 к данному распоряжению.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета Семинову Н.В.
        8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель комитета 	 	                      	             Г.В. Мисюля

  Разослано: в дело-2, УУик, КФ, ОО

      Приложение   1
                                                                                                     к распоряжению комитета
                                                                                                        образования администрации
                                                                                                         Кировского муниципального
 района Ленинградской области
                                                                                                            от ________________ № _____

	НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Путиловская основная общеобразовательная школа»

10. Норматив количества и цены горюче-смазочных материалов

	Наименование услуги
	Кол-во
	Е.измерения
	Стоимость в месяц, рубли
	Сумма в год, рубли

	Приобретение ГСМ и бензина (норма на 100 км.лето 31,60 л.*пробег лето 11 668 км.+ зима 34,80 л.* зима 7 473 км.= 628 769,20/100=6 287,69 литр.
	6 025,70
	литр
	48,00

289 233, 60

	Приобретение ГСМ и бензина (норма на 100 км.лето 31,60 л.*пробег лето 11 668 км.+ зима 34,80 л.* зима 7 473 км.= 628 769,20/100=6 287,69 литр.
	1 936,15
	литр
	52,00
	100 679,80

Приложение   2
                                                                                                     к распоряжению комитета
                                                                                                        образования администрации
                                                                                                         Кировского муниципального
 района Ленинградской области
                                                                                                            от ________________ № _____

	НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Отрадненская средняя общеобразовательная школа № 2»

4.Норматив услуг, затрат по содержанию имущества.
	Наименование услуги
	Кол-во
	Еденица измерения
	Стоимость , рубли
	Сумма в год, рубли

	Услуги по дезинсекции и дератизации

	6
	усл
	5500,00

	33000,00

	Техническое обслуживание УУТЭ

	12

	месяц

	3000,00

	36000,00

	Промывка и опрессовка системы отопления
	1

	услуга

	32000,00

	32000,00

	Сопровождение в объеме ответственного за электрохозяйство согласно требованиям ПТЭЭП
	12

	месяц

	6600,00

	79200,00

	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации (АУПС)
	12
	месяц

	5800,00
	69600,00

	Техническое и аварийное обслуживание инженерных сетей

	12
	месяц

	850,00

	10200,00

	Техническое обслуживание ИТП:  (Обслуживание оборудованиия УУТЭ,  поверка измерительных приборов, их демонтаж и установка для проведения поверки, обслуживание  оборудования и автоматики ИТП (АИТП)
	12
	месяц
	5000,00
	60000,00

	Техническое обслуживание системы вентиляции
	12
	месяц
	2500,00
	30000,00

	Техническое обслуживание автобуса
	2
	Раза (промежуточное ТО, и ТО-1
	39000,00
	39000,00

	Мойка автобуса
	12
	месяц
	2000,00
	24000,00

	Горюче-смазочные материалы
	1
	раз
	129084,10
	129084,10

	Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителя
	1
	раз
	14700,00
	14700,00

	Услуги мониторинга бортового навигационно-телематического модуля (ГЛОНАСС)
	12
	месяц
	600,00
	7200,00

	Автострахование
	1
	раз
	20000,00
	20000,00

	ФГУП охрана. ТО комплекса тех.средств
	12
	месяц
	400,00
	4800,00

	ООО Росохрана телеком услуга передачи тревожных сигналов
	12
	месяц
	550,00
	6600,00

	Замена теплообменника системы приточно-вытяжной вентиляции
	1
	раз
	36000,00
	36000,00

	Поверка приборов учёта тепловой энергии  (ПРЭМ-50-D – 2шт, тепловычеслитель ТВ-7)
	1
	раз
	24000,00
	24000,00

	Поверка приборов учёта расхода электроэнергии (меркурий 230)
	1
	раз
	12000,00
	12000,00

	Замеры сопротивления изоляции проводов и кабелей
	1
	раз
	70000,00
	70000,00

	Обслуживание системы водоочистки  HFI-1044
	4
	раза
	4400,00
	17600,00

	Обслуживание системы водоочистки  Замена картриджа «Арагон-3 ВВ20»
	3
	раза

10500,00

	31500,00

	Обслуживание системы водоочистки.  Замена фильтрующей загрузки в напорном баке 10х44
	1
	раз
	11000,00
	11000,00

Приложение   3
                                                                                                     к распоряжению комитета
                                                                                                        образования администрации
                                                                                                         Кировского муниципального
 района Ленинградской области
                                                                                                            от ________________ № _____

НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 35»

7. Норматив перечня периодических изданий и справочной литературы

	№ п/п
	Наименования издания
	Норматив потребления (шт/год)
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)
	Цена в год (руб.)

	1
	Дошкольное воспитание
	12
	285,00
	3 420,00

	2
	Основы безопасности жизнедеятельности
	12
	500,00
	6 000,00

	3
	Справочник старшего воспитателя дошкольного учреждения
	12
	1 000,00
	12 000,00

	4
	Справочник руководителя ДОУ
	12
	1 000,00
	12 000,00

	5
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	2 820,96
	2 820,96

Приложение   4
                                                                                                     к распоряжению комитета
                                                                                                        образования администрации
                                                                                                         Кировского муниципального
 района Ленинградской области
                                                                                                            от ________________ № _____
НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 13 «Родничок»
4. Норматив по содержанию имущества

	№ п/п
	Вид услуги
	Единица измерения
	Максимально допустимая цена за ед. (руб.)

	1
	Обслуживание АУПС и СО (новые 4-е группы)
	месяц
	Не более 36000,00

	2
	Услуги по дезинсекции и дератизации
	месяц
	Не более 38000,00

	3
	Услуги по сервисному обслуживанию УУТЭ
	месяц
	Не более
120000,00

	4
	Проект и монтаж аварийного освещения части здания ЛИТ. А (старой части зданичя)
	раз
	Не более
230000,00

	5
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения
	месяц
	Не более
70000,00

	6
	Промывка и опрессовка системы отопления
	раз
	Не более
26000,00

	7
	Работы по оказанию услуг по предоставлению сопровождения в объеме ответственного за электрохозяйство
	год
	106000,00

	8
	Изготовление проекта замены оборудования автоматической установки пожарной сигнализации (АУПС) и системы оповещения людей о пожаре (СО)
	раз
	30000,00

	9
	Замена оборудования автоматической установки пожарной сигнализации (АУПС) и системы оповещения людей о пожаре (СО)
	раз
	500000,00

	10
	Реконструкция 2-х УУТЭ
	шт.
	Не боле  210000,00

	11
	Замена расходомера ХВС
	шт.
	Не более 52000,00

	12
	Поверка 4-х вычислителей ГВС и ТЕПЛО
	шт.
	Не более 28000,00

	13
	Аварийное освещение в здании лит. А
	шт.
	Не более 280000,00

	14
	Замена эвакуационных наружных лестниц (3-и шт.)
	шт.
	Не более 1500000,00 (3-х шт.)

	15
	Ремонт картофелечистки и электрической плиты
	усл.
	Не более 27000,00

	16
	Ремонт оконных наружных роллет в кол. 2-шт.
	усл.
	Не более 60000,00

	17
	Ремонт парогенератора и стиральных машин в прачечной
	усл.
	Не более 45000,00

	18
	Работы по испытанию измерений сопротивления
	усл.
	Не более 40000,00

	19
	Замена бактерицидных ламп в медицинском кабинете и группах
	усл.
	Не более 50000,00

	20
	Проверка пожарных рукавов.
	усл./шт.
	Не более 50000,00

	21
	Испытание внутреннего противопожарного водопровода
	усл./шт.
	Не более 50000,00

	22
	Замене дымовых извещателей в здании МКДОУ № 13
	усл./шт.
	Не более 10000,00

	23
	Модернизация системы видеонаблюдения ООО «Интерком Сервис» (Оборудование и материалы; монтаж, наладка, демонтаж и монтаж видеокамеры)
	Усл./шт.
	Не более 50000,00

         Приложение   5
                                                                                                     к распоряжению комитета
                                                                                                        образования администрации
                                                                                                         Кировского муниципального
                                                                                                             района Ленинградской области
                                                                                                        от __________________ №_____

	НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №29»

2. Норматив количества и цены носителей информации

	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена носителей информации за ед. (руб.)

	Руководитель, иные должности

	Flash-карты и прочие накопители
	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя)
	800,00

	Модуль памяти для компьютера
	шт.
	1
	3 200,00

	Внешний жесткий диск
	шт.
	1
	3 660,00

	Flash-карты
	Шт.
	3
	519,00

3. Норматив количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование
	Единица измерения
	Норматив потребления
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	Руководитель, иные должности

	Картридж для лазерного принтера

шт.

	3 раза в год для 1 единицы оргтехники
	10 000,00

	Картридж для МФУ
	шт.

	3 раза в год для 1 единицы оргтехники
	10 000,00

	Картридж порошковый
	Шт.
	1
	9143,00

    Приложение   6
                                                                                                     к распоряжению комитета
                                                                                                        образования администрации
                                                                                                         Кировского муниципального
                                                                                                             района Ленинградской области
                                                                                                        от __________________ №_____

	НОРМАТИВЫ
для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кировская средняя общеобразовательная школа №1»

4. Норматив услуг, затрат по содержанию имущества.
	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.измерения
	Стоимость в месяц, рубли
	Сумма в год, рубли

	Услуги по дезинсекции и дератизации
	4

	квартал

	6 611,00

	26444,00

	Техническое обслуживание УУТЭ
	12

	месяц

	4 400,00

	52800,00

	Промывка и опрессовка

	1

	услуга

	16000,00

	16000,00

	Сопровождение в объеме ответственного за электрохозяйство согласно требованиям ПТЭЭП
	12

	месяцев

	5000,00

	60000,00

	Техническое и аварийное обслуживание инженерных сетей
	9

	месяц

	13200,00

	118800,00

	Проверка средств измерения
	1
	услуга

	19 800,00
	19 800,00

	Техническое обследование зданий
	1
	раз
	100 000,00
	100 000,00

	Техническое обследование вентиляции
	1
	раз
	50 000,00
	50 000,00

	Техническое обследование кровли здания
	1
	раз

	80 000,00

	80 000,00

	Замена аккумуляторов АУПС
	3
	раза
	1000,00
	3000,00

	Проверка медтехники
	1
	услуга
	6 140,00
	6 140,00

	Ремонт опор и замена ламп уличного освещения
	3
	услуга
	25 000,00
	75 000,00

	Ремонт системы АУПС и системы СО
	2
	услуга
	10 000,00
	20 000,00

	Дезинфекция помещений, пищеблока
	2
	услуга
	4 000,00
	8 000,00

	Дезинфекция системы вентиляции и кондиционирования
	2
	услуга
	3 000,00
	6 000,00

	Замена дверей
	10
	услуга
	20450
	204 500,00

	Иные виды работ, не поименованные выше, исходя из потребности

	услуга

	[bookmark: _GoBack]150 000,00